
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
19068 Resolución 452/38434/2025, de 24 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38391/2025, de 13 de agosto, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de 
Sanidad, especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria 
previa.

Por Resolución 452/38391/2025, de 13 de agosto, de la Dirección General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar, se publica la relación definitiva de personas 
propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas correspondientes a los procesos de 
selección convocados por la Resolución 452/38209/2025, de 8 de mayo, de la 
Subsecretaría, para el ingreso en los centros docentes militares de formación mediante 
las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de titulación universitaria previa, 
para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar 
de Sanidad, especialidad fundamental Medicina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición quinta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimocuarta de la convocatoria, dispongo:

Artículo único. Modificación del anexo a la Resolución 452/38391/2025, de 13 de 
agosto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 de la Ley 39/2007, de 19 de 
noviembre, y con las bases duodécima (Asignación de Plazas) y decimocuarta (Bajas 
durante el periodo de orientación y adaptación a la vida militar) de la convocatoria, se 
modifica el anexo de la Resolución 452/38391/2025, de 13 de agosto, en la que se 
publica la relación definitiva de personas propuestas para ser nombradas alumnos y 
alumnas para el ingreso en el centro docente militar de formación para la incorporación, 
como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, 
especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

La relación de bajas producidas, con expresión del motivo que las generó, es la que 
figura en el anexo I a esta resolución.

La relación de aspirantes propuestos para ser nombradas alumnos y alumnas por 
reasignación de plazas tras las renuncias producidas y en reposición de los no 
presentados y de aquellos que han causado baja durante el periodo de orientación y 
adaptación a la vida militar, figura en el anexo II a esta resolución.

Madrid, 24 de septiembre de 2025.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Viernes 26 de septiembre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 123845

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
90

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Bajas en el centro docente militar de formación

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Motivo

***1503** HERNANDEZ CEBRIAN, LAURA

Renuncia a la plaza 
asignada antes de 
la incorporación al 
CDMF.

***8690** NAVARRO BANDEIRA, COVADONGA
No presentado en la 
incorporación al 
CDMF.

***8624** FERNANDEZ COLLADA, FERNANDO
No presentado en la 
incorporación al 
CDMF.

***9383** ALONSO A, IÑAKI Baja a petición 
propia.

***5597** GARCIA GARRIDO, FRANCISCO JESUS Baja a petición 
propia.

***6579** BARRIENDOS ARNILLAS, ELENA Baja a petición 
propia.

***9594** RODRIGUEZ DIAZ, BELEN Baja a petición 
propia.

***9439** DE TORRES GONZALEZ, JUAN Baja a petición 
propia.

ANEXO II

Altas en el centro docente militar de formación

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***8284** FERNANDEZ VELASCO, MARIA 12,526

***0423** PEÑA INSUA, LAURA 12,525

***2850** MARTINEZ RODRIGUEZ, ANA LORETO 12,503

***9983** LINARES GARCIA, AMANDA 12,480

***0743** AGUILAR FONTANEDA, SERGIO 12,461

***3667** RODRIGUEZ BUSTOS, MARIO 12,428

***2048** SANCHEZ CUEVAS, ALVARO 12,404

***7299** PATON FLORES, ANDREA 12,379

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Viernes 26 de septiembre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 123846

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
90

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-25T18:46:04+0200




